Feria tertia

post Palmarum

tamen sciat illud quod proposuit esse venit,
et non teneat mentem ppter quodcumque bo-
num reddendum alterum: si teneat alio modo licet red-
dere sibi famam, puta quod huic monasterio verba non
credantur cu esse taliter male sibi dixi vel fave-
runt non scruato ordine iuris, ppter ut enim in publico
eo quod non est verum publicum, et illa persuasio s.
si repueris cu esse taliter bona est, quod quod presum-
tus est bonum donec probetur, et de scruato,
in ordine faci, capitulo, vniuersitate.
Tertio modo verum cre-
men, si occultum sibi in publico imposuimus ne-
gando, quod negamus in hoc non imponemus de
calumnia, ille sibi non teneat retraciare nega-
tionem sua quod negauit in publico verum sibi cre-
matis imposuimus, quod non teneat aliquis statim in iudicio
restituere famam illi accusanti: quem inducere
notauit de calumnia, dicendo non habebatur cu
pro calumniatore, quia forte habuit bonam
intentionem in pponendo, vel forte credebat
posse probare intentionem suam ei deceptus est.

Feria tercia post palmaz.

Domine deus
misericordia tua et cognoui, dicere, si
Cvidemus inferiora a superio-
ribus illuiat, sol non quod oia de die illuiat, id
vi, capitulo plbis dic, dices est laicorum sibi super terram
et homo laicus sapientia illuiat scia ignoranciam, id
nescient scies, et errauit non erras recta ratione per
pontum, di, xxxvij, c. Quis, sic etiam superiores
angelos inferiores illuiantur. **E**t egidi de co-
gnitione angelorum, q. xiiij, di, q. superiores angelos
inferiores reducunt deum faciendo eos aliquos ef-
fecerunt cognoscere quos prius non cognoverunt. **S**i
cur quoniam unus homo docet alium pponit ei ali-
quos effecit et facit ipsum eos cognoscere in
illa eadem causa in qua ipse cognoscit. **S**ic angelus in
superioribus ppter nimis propinquac lumen glorie de illo
luminis immediate ab ipso deo, qui ipsi per lu-
men quod habet videtur in deo multos effecit
futuros in ipso deo quos angelos inferiores per lu-
men quod habent debilius videbunt non poterunt. **E**t id an-
gelus superiores pponunt inferioribus effecit illos
quos ipsum in deo videtur. **T**alibus igit effecit
sic pponit sorificans eorum lumen per auxilium su-
orum, et incipiunt videbunt in deo effecit illos
quos prius non videbunt. **S**ed quis, posset ne de
angelos inferiores immediate sine angelis in superio-
ribus illuiat. **D**icui egredi quod sic si vellit, et deo

vult ordinatissime agere, et id vult inferiores
angelos reducere in seipsum per singulos.
quod lex dimittit est in dyonisius inferiora
in superma per media reducere. **V**ulnus enim ex sua
benignitate non indigentia ut angeli non sint
ociosi: si ut habent actiones aliquas ad sua inferiora
inferiores reducendo in eum, sic cum Christus dei filius
in humanitate deo fuerit inferior, de cuius
oia certa sunt, scilicet de iudicis, l. et si restauit
spiritus, cu de futuris malis ab instanti pcep-
tuos informauit quod pati debuit, quod exprimit
pproba in psalma Christi, dicens, 2. **C**ognosce
verbum. **E**t videtur quod sic. Nam anima Christi beata
habuit spiritum non ad mensuram secundum quod dicitur, i.
iob, iij, sed spiritus est ad cognoscendum sine mensura
Et si hoc est deus illi auctoritatibus celat. Cogno-
scit ergo in verbo que cognoscit deus. **C**ontra augustinum, xi, de canticis dei. **Q**uicquid scilicet
enim comprehendit finem, sed anima Christi cuius sit si-
nua non potest comprehendere infinita: ita quod illa infinita
sunt sibi finita, quod impossibile est infinitum esse finitum
sed et verbum eius cognoscitur infinitum, si
cuiuslibet finita, quod anima Christi ipsum
cognoscatur in verbo quod cognoscit ipsum
verbum. **A** illa questionem ppter sui difficultatem
a diversis diversimode responderemus. **S**ed
emissis diversorum doctorum missionibus, dico
secundum bonaenam, super mecum dicitur, xiiij, tertij, quod con-
tingit aliquid cognoscendi agnoscere benevolenter et
cognoscere aequaliter sine cognoscendo quod est sic scire et
cognitione que est sicut considerare. **S**ic ergo
loquamur de cognitione quantum ad actiones
considerationis sic dicendum est quod anima Christi
nunquam potest cognoscit quoct ipsum verbum. **P**er
nullam enim gloriam potest a deo sublevarum esse
aumna, ut simul et in actu indicet de infinitis
cum hoc infinitum sit virtus. **S**ic vero lo-
quamur de cognitione habituali: sic conce-
di potest quod seu emma que cognoscit ipsum
verbum sibi unum. **E**t hoc patet sic, quia
cum anima Christi cognoscit ipsum verbum
habuit glorioso ita perfecte quod non potest ipsum
perfectius cognoscere, et ipsum verbum
eternum promptam habeat voluntatem ad
aperientium illi anime emma, que in ipso
relictent, nec aliquid in ipso reliquant quod
non sit natum cognoscit ab anima Christi: huius aliquid
quo faciliter est ad cognoscendum oia quod verum
cognoscit, et huic monasterio signum est, quod ad hunc ppter
cognoscit aliquid quod verbum cognoscit, quia

quid istud sit non oportet q̄ detinereis nou⁹
habitus cognoscendi. Si omne qđ vult pōt
in eo legere. Si ḡ tu q̄ras de illo habitu utz
sit finitus habitus vel infinitus. R̄ndeō q̄
est finit⁹. bz tñ respectū ad infinit⁹ actualēz
nec hoc ē impossibile ponere in creatura. sic
nō possit cōpositūm realē. Et si te
num q̄ras vii veniat illa infinitas respectū
circa bitum cognitōis aie xp̄i. Dico q̄ v̄ent
ex voluntate sp̄eci sibivni. qđ voluntatē p̄o
piā bz oia ppalādi q̄ relinquent in se. hoc aut̄
nō facit alicui alie aic. Et iō de sola aia xp̄i
cōcedi pōt. et d̄z q̄ scit omne sciēs q̄tum ad
cognitōem bitualē. Ad illud qđ adducit
in p̄trariū. q̄ quicq̄d scitur sciēns cōp̄ebēsi
one fuit. Dicēdū ē q̄ intelligitur de nouita
actuali. q̄ quidē cōsūltit in actuali p̄p̄ebēsi
ne. qđ inuit in ip̄a auitoritate. De habuuali
aut̄ nō op̄iet q̄ beat v̄itā. nec op̄iet ad hec
q̄ habeat v̄itaz de omni actuali. & de ea q̄
est p̄ cōp̄ebēsi. Quāuis em̄ de⁹ cogno
scat ab aia: nō op̄iet tñ q̄ sit finit⁹ ipsi aie co
gnoscēti. imo est simpl⁹ infini⁹. Quantū
nūc ad p̄securōez frālem ep̄le ē sciēdūz q̄ q̄
cōcedente deo laudabili cōsueudie die ve
nens de xp̄i passiōe tracribit. q̄ vt prius di
cā ē p̄ iudicos fuit determinata. Jo obmūa
de panīcē dicēdū ē hodie de bicremie lecti
one. In q̄ d̄r quō xp̄i passio pp̄beue ē p̄nu
ciata. Et sunt tres p̄es p̄cipales. qđ ondē
In prima diuina cognitōe conceptie prau
taus. Ibi. Domine demonstrati.

In secunda christi passio humanc fragilita
us. Ibi. Et ego quasi agnus.

In tertia iudeorum machinatio p̄verse in
iquitans. Ibi. Venite mittamus.

Quātum ad priam
partem dicitur in dictibus illis quando. l. ui
dei. ppter ydolatriā coz erant per nabucho.
captiuati et in babiloniā trāslati. et p. lx. a
nos detentī. et post quos annos ydolatriis
mortuis fili⁹ coz⁹ innocētes ad p̄pria sunt
reversi. et ciuitatē bierlm et tēplu reformare
ceperat. iūc bieremias figuraliter in p̄sonā
xp̄i pp̄betauit d̄i. d̄nē. s. pr̄ eterne tu demon
strā mībī supple ex tpe perreuelatōem. q̄n
aiam creasti et corpe meo infusisti in vtero
mīris mee. in primo instāli infusidōis aie no
tūā oīm: et q̄māxie coz⁹ q̄ passum⁹ fui pro
bīanī generis redemptiōe. et cognoui q̄ ad

hoc memisi. Tu etiam nūc mībi ostēdisti
p̄renelatōem studia. i. malicias eoz. et adū
uentōes inuidiā et p̄secutōes. q̄bus debe
bāt cōtra me moueri. et me ad interficiendū
q̄rere. & ego implebo volūtātē tuā aie obedi
ens. ¶ Moraliter sicut apget inter no
cē et p̄claraz dīc magna fore dīmūam. sic in
ter ignorātiā et sciāz. Nā nor giurbat offen
dit et errare facit. Dies vō defendit leūficiat
et recte dirigit volētes laborare. Et iō astro
logi dicāt. et plini. li. viii. naturalē histōrie.
c. xvij. narrat q̄ terra illa q̄ p̄ dimidiū ānū
bz noctē cōtinuā et p̄ aliū ānū dimidiū cōti
nuā dīcēnō cōgruit būane hītatōni. Et al
bumafar in introductōrio maiordicēt ypo
cratē docutse q̄ nūl stellaz lux de nocte ae
ris densitatē subtilaret. omne corp⁹ aīatum
penret. nec artifices possent sine errore in te
nebris artes p̄ficere. Jo pictor q̄daz de quo
macrobi⁹ in saūmalib⁹ se excusabat de tur
pitudie filioz suoz. cui cū diceretur. car me
lius p̄igeret q̄ homies faceret. m̄disse ferur
Nō d̄z mi⁹ videri. pingo dieclaro: nocte vō
viros facio. Sicrevera ignorātiā perturbat
offendit. et oēs ad errore dūcit. Jo p̄bs. viij
metba. dicit circa ea q̄ ignorātiū decipiunt
oēs. Et in cañ. di. xxvij. Ignorātiā d̄r q̄
ignorātiā ē m̄f cūcioz eroz. Per oppositūz
vo scia boīem p̄ficit. recte dirigit in finē de
bitū. et cauet p̄clm. Et q̄nto iubieccūm de
quo aliq̄ scia v̄lāt ē digni⁹ ei nobilis. tanto
nobilior enā scia. i. d̄ aia. Cū igrāt adūcēū
xp̄i boīes p̄cīose errauerūt i cogitatōib⁹ su
is dicēt p̄s. Errauerūt ab vtero locūtū sunt
falsa. nec aliq̄ possit certā sciāz hīc de deo
pp̄ter suā infinuā et inaccessibilē p̄fectōem.
¶ De⁹ ex sua benignitate dignaus ē ad
nos dīcēder et docēr doctrinā vitāis. Legit
ei p̄ tres errores notables tres lectōes. p̄o
Cōtra errore affectōis dīmōstravit legē nāte
Contra errorum cognitionis declaravit le
gem scripture.

Cōtra errore electiōis notauit legem figure
Nam primo homies errabant in hoc q̄ qui
libet voluit sibi bñfieri. & nō curabāt bñface
re aīeni. malicia em̄ erat sup̄ terrā. Ois caro
corrugat vīa suā. gen. vi. bz xp̄s cōtra huic
errorem peruerse affectionis demonstravit
legē nature dicēs. Oia q̄māq̄ vultus vt faci
ant vobis boīes: et vos eadem facite illis.
Hec em̄ est lex. et pp̄bete. matb. viij. ¶ Et h̄ em̄

Seria tertia

docebat et iubet quælibet alteri facere quod sibi vult
fieri et prohibebat alij inferre quod sibi non affectat
fieri. **S**ic etiam huius lectionis inclinat hominem
ad bonum, et facit malum declinare et virtutem
egere. **E**t si iudicaret ignorare est valde dannabile.
quod sic ignorans ignorabitur ipse retributionis.
Instruimus enim in hac lectione de duobus preciis
Ihesu. Primo quod cognoscere debemus dei dilectionem
quam in multis demonstrauit, et cum ex affectione cordis reamare. Secundo amore ipsius
recipiens proximum diligere. **N**on sibi namque deum
toto corde non amaret cogitesceret et feruientur
nisi amor. Alijs enim opibus dilectionis omnis
potestate carissimi magni caritatis operis quod nos
proximi iam duxerunt. quod propter nos egenus fa-
cias est et tradidit iudeum in mortem et du-
rissimam passione ut nos saluaret. eccl. xxix.
Dilectionis operis graz ne obliuiscaris. dedit enim
propter eam suam. licet enim nullum posset instrumentum
cor ad amandum deum. quod ipse nos fecit. multo
in amplius deus nos in cura est quod nos refecit na-
scendo in morte et celum in resurrectione et ascen-
sione apostolo. **N**onnulla fuisse aliquos assigna-
tes eam quae una regio calidior est alta. et ex
solis appropinquatione quod est ex brevitate dy-
sternit. **E**st enim zodiacus circulus eccentricus. et
in ibi tene magis appropinquat certens parti-
bus: ibi plaga calidior est alia. **S**ic et Ihesus sol
in iste quod in carnalem nobis appropinquas
calorem intensius caritatis adduxit eo quod maxi-
ma distatia abbreviata fuit. quod erat inter nos
et deum. et ibi apparuit brevitas dyasterni. quod
verbū incarnatus fuit abbreviatus in carne. et
hunc appropinquitas soli in iste nullum deus nos
ad eum amorem inflammat. non enim
aliquis oīno nec pīne nec mater. nec amicus nec
aluis quād. quod nos ita aliquā dilexerit quemadmodum
ipse fecit. **S**ecunda causa est ex solis mansuetate
ut in principio capricorni. et in principio cancri.
ubi propter recrudescenciam zodiaci sol videtur
stare in eodem loco propter quod calor confortatur in
locis suppositis in terra. et hec causa referit ad
Ihesum patrem. **T**unc enim verus sol. scilicet stetit
immobilis cruci. scilicet affixus. et hec Ihesus man-
sio fuit in duobus solsticiis. quod scilicet affixio
et mansio Ihesi in cruce super omnia deus in nobis
amoris calorem accedit. ita ut ait Iacob liquifiat in
lacrimis pro passione. **E**t in xvi. **C**um in caluissimis
sol liquescat magna. id est dulcedine peccati
nomis plena. **V**enit bene. in secundis. **O**du-
nit et perdurauit. obdurauit filii ad quos non

post Palmarum

emollit tacta benignitas. tacta flama. tam in
genis ardor hinc vehementes amores. quod puluis far-
cinorum tacta preciosas merces expediri. **T**ertia causa
est ex solis oppositione. scilicet quod est oppositio solis
ad caput nostrum. ut sub eacho excludatur sol non
declinata caputque eorum dum est in illo signo. et
maxime in principio signi. **E**t hec referit ad Christi
resurrectionem. vel ascensionem. ubi Christus sol in
statue supponitur omnibus capitibus natus per propria
testatem ei et in gloriam benedixit. data enim mihi
est potestas in celo et in terra. **E**t in ascensione
exaltatus est super omnes celos. **V**ec omnia nobis
christus demonstravit. **D**ebeat ergo ea
cognoscere et amore inflammati gratias agere.
venit bene. super canem. simile. id est ad populum sic ins-
tituit. **D**ilexit nos deus dulciter sapienter et
formiter. **D**ulciter nonne dixerim. quod came non
quit. **S**apienter quod culpam curauit. **F**ormiter quod
mortem sustinuit. **D**isce igitur christiane a Christo
quod a modum diligas ipsum. **D**isce amare deum
et iterum. ne ille cuius prudenter ne deceperit formiter
ne oppressi deficitam sed usque in fine diligam
eum. **E**cce prius post prime lectionis. **II** Secun-
do debemus proximum diligere. **N**on quilibet
vult ab altero diligere et non ledi ex lege naturae
Ergo enarramus proximum diligas nec enim offendas.
hoc docet nos Christus. Job. xv. **H**oc est preceptum
meum ut diligans inimicum sic dilexi vos. Nam
Christus dilexit nos multipliciter. **P**rimo amo
te gaudiu. scilicet gratis dato non precedentibus no-
stris meritis. Job. xiiij. In hoc est caritas non
quod nos dilexerimus deum. sed quod ipse prior dile-
xit nos. **S**ic et nos amare debemus proximum
non ratione utilitatis: sed causa virtutis. quod in
ambro. vera amicitia virtus est et non qualitas. va-
ritudo est amicitia. **V**eritatis gloriaret amici-
tias eadē coniuncta dissolueret. **E**t hoc. ut
de psalmo. Quae felicitas facit amicu: infortunium
facit inimicu. **S**ecunda nos amauit Christus
amore discreto. Amor discreta est qui penitentes
et vicia pie equum. nec sic gloriosus descendit quod vicis implacet. **B**enigne Christus in carnis
aliampud predicatione nobis in culpe vitiosae
consoluntur. **S**ic et amare debemus proximum.
ad ro. xiiij. **D**ilectio proximi malum non operatur
hunc est quod ait tullius. id est amicitia. Tullius est
excusatio si amicu causa peccaverit. **N**am
consolatur amicitie virtus opinio fuit. Diffi-
cile est manere amicitia si virtute defecens:
hac forsan lex amicu. ut nec rogemus nos
urpiam faciamus ne rogari. **T**ertio nos amat